ИДЕНТИФИКАТОР

ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2012

№   12

г.п. Рахья

Об утверждении плана

мероприятий по организации

празднования 85-й годовщины

образования Ленинградской области

на территории муниципального образования

«Рахьинское городское поселение»

В соответствии со ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 06.10.2003года № 131  - ФЗ, в связи с подготовкой к празднованию 85-й годовщины образования Ленинградской области, администрация муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав организационного комитета по организации празднования 85-й годовщины Ленинградской области

(Приложение №1)

2.Утвердить план мероприятий по организации празднования 85-й годовщины Ленинградской области

(Приложение № 2)

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

А.И.Приезжев

Приложение № 1

Утвержден

Постановлением Администрации

от «13»января 2012г  №12

Организационный комитет
по организации  празднования
85-й годовщины Ленинградской области

Председатель оргкомитета: Саморуков А.Н. – Глава Администрации МО «Рахьинское городское поселение»

Заместитель председателя: Кузякина В.В. – заместитель Главы администрации по социальным вопросам и молодежной политике.

Члены оргкомитета:

Смазнов А.В. – директор МУ «Рахьинский Дом культуры»

Приезжев А.И. – заместитель Главы администрации по ЖКХ, благоустройству и  муниципальному имуществу.

Гармаш А.А. – директор МКУ «Единая Служба Заказчика»

Белова Т.Ф. – менеджер МКУ «Единая Служба Заказчика»

Кузьмичев В.И. – тренер МОБУ «СОШ «РЦО»

Васильева А.С. – специалист I категории администрации по социальным вопросам и молодежной политике
Белова С.В. – председатель Молодежного совета МО «Рахьинское городское поселение»

Чайкина А.Н. – художественный руководитель МУ «Рахьинский Дом культуры»

Попова Т.Б. – директор МОБУ «СОШ «РЦО»

Голубева О.П. – депутат 44 изб.окр. МО «Рахьинское городское поселение»

Никитин А.В. - депутат 46 изб.окр. МО «Рахьинское городское поселение»

Шмата Е.С. – специалист по связям с общественностью МКУ «Единая Служба Заказчика»

Приложение № 2

Утвержден

Постановлением Администрации

от «13»января 2012г  №12

ПЛАН

мероприятий по организации  проведения

85-й годовщины Ленинградской области.

Все мероприятия, проводимые в 2012 году, проходят под девизом

«85-й годовщине образования Ленинградской области посвящается»
	№

п\п
	наименование мероприятия
	дата проведения
	место проведения

	1.
	Новогодний вечер отдыха молодежный
	01.01.
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	2.
	Вечер отдыха для взрослых
	01.01.
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	3.
	Новогодний спектакль для детей
	03.01
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	4.
	Рождественские посиделки
	07.01
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	5.
	Новогодний спектакль для детей (выездной)
	04.01
	Детский сад Борисова Грива, ул.Грибное

	6.
	Беседа: «В день Христова Рождества»
	05.01
	Рахьинская поселковая библиотека

	7.
	Ко дню заповедников и национальных парков оформить книжную выставку

«Путешествие в мир красоты»
	10.01
	Рахьинская поселковая библиотека

	8.
	Беседа для учащихся 5-8 кл.

«Пусть ровно в двенадцать в дом сказка войдет»
	13.01
	Рахьинская поселковая библиотека

	9.
	Прорыв кольца блокады Ленинграда совместная  акция со школой
	18.01
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	10.
	Литературно – тематическая композиция «Раз в крещенский вечерок…» с обществом инвалидов
	19.01
	Рахьинская поселковая библиотека

	11.
	Вечер любителей романса
	21.01
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	12.
	Обзор литературы «О, Вас ветераны, прорыва блокады»»
	27.01
	Рахьинская поселковая библиотека

	13.
	Акция, посвященная 68-й годовщине полного снятия блокады Ленинграда
	27.01
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

Лад.озеро

Мемориал «Разорванное кольцо»

	14.
	Беседа и книжная викторина по теме: «Шаги по родному краю»
	30.01
	Рахьинская поселковая библиотека

	15.
	День Св. Валентина – День влюбленных, игровая программа для школьников
	15.02
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	16.
	Изостудия – выставка детского рисунка «Защитники Отечества»
	23.02
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	17.
	Праздник, посвященный Дню защитника Отечества
	23.02
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	18.
	Спортивное ориентирование
	Февраль
	пос. Рахья-

	19.
	Постоянная краеведческая выставка
	Февраль
	Вагановская сельская библиотека

	20.
	Книжная выставка: «Наша малая Родина – Ленинградская область»
	Февраль
	Рахьинская поселковая библиотека

	21.
	Масленица – народное гуляние
	06.03
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	22.
	Концерт, посвященный женскому дню, поздравление и чествование женщин поселения
	08.03
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	23.
	Беседа с учащимися МОБУ «СОШ «РЦО»

«Имена героев на карте области»
	29.03
	Рахьинская поселковая библиотека

	24.
	Встреча с ветеранами тема: «Мы здесь живем»
	Март
	Вагановская сельская библиотека

	25.
	«Не старейте душой,  ветераны!», поздравление и чествование ветеранов - юбиляров

1 кв.2012года.
	27.03
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	26.
	День смеха – совместная программа со школой
	01.04
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	27.
	«Наша гордость», беседы о знатных людях области и района
	апрель
	Вагановская сельская библиотека

	28.
	Обзор литературы

«Невская Дубровка, Лужский рубеж, Синявинские высоты, бои за Тихвин – Великая Отечественная на твоих просторах области»
	апрель
	Рахьинская поселковая библиотека

	29.
	Выставка «Вдохновение»- творчество наших земляков
	апрель
	Музыкальная школа пос.Рахья

	30.
	Смотр – конкурс военной строевой песни на улице – совместная программа со школой
	06.05
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	31.
	Литературно – тематическая композиция: «Они в бой шли за честь Отчизны – за землю Ленинградскую свою»
	06.05
	Рахьинская поселковая библиотека

	32.
	Вечер отдыха для взрослых
	08.05
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	33.
	Митинги, посвященные Дню Победы (в Рахье, Ладожское озеро)
	08.05

	пос.Рахья

памятник Рахьинцам погибших в годы ВОВ 1941-1945гг.

	34.

	09.05
	пос.Ладожское озеро

мемориал «Ладожский курган»

	35.
	«Мы живем на Дороге Жизни» - встреча с ветеранами ВОВ 1941 – 1945гг.
	Май
	Вагановская сельская библиотека

	36.
	Организация и проведение легкоатлетического пробега, посвященного 67-ой годовщине окончания ВОВ 1941 – 1945гг.
	Май
	п.Рахья

	37.
	Международный День защиты детей – игровая программа
	01.06
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	38.
	Выставка детского рисунка

«Солнечный круг»
	01.06
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	39.
	День России

Праздничный концерт художественной самодеятельности
	12.06
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	40.
	Фестиваль военной песни

«22 июня ровно в четыре часа….»
	19.06
	пос.Рахья

27 км Дороги Жизни

оз.Каменка

	41.
	«Не старейте душой,  ветераны!», поздравление и чествование ветеранов - юбиляров

2 кв.2012года.
	24.06
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	42.
	Обзор литературы «Уникальный памятник истории и культуры»
	26.06
	Рахьинская поселковая библиотека

	43.
	Первенство МО «Рахьинское городское поселение» по настольному теннису
	по плану спортивных мероприятий
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	44.
	Открытое первенство МО «Рахьинское городское поселение» по пауэрлифтингу
	по плану спортивных мероприятий
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	45.
	Открытое первенство МО «Рахьинское городское поселение» по жиму штанги
	по плану спортивных мероприятий
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	46.
	День поселка
	июль
	пос.Рахья

МУ «Рахьинский Дом культуры»

	47.
	Беседа: «История, быт, традиции – земли Ленинградской»
	23.07
	Рахьинская поселковая библиотека

	48.
	День молодежи

Спортивное мероприятие «STEP - UP»
	Июль
	пос.Рахья

стадион

	49.
	Летняя спартакиада
	Август
	пос.Рахья

стадион

	50.
	«До свиданья лето, до свиданья!», игровая программа для детей
	Август
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	51.
	Спортивно – развлекательное мероприятие

«День Нептуна!»
	Август
	пос.Рахья

27 км Дороги Жизни

оз.Каменка

	52.
	Акция, посвященная 71-ой годовщине открытия водной трассы Дороги Жизни
	08.09
	пос.Ладожское озеро

мемориал «Ладожский курган»

	53.
	Муниципальный этап легкоатлетического кросса «Кросс нации - 2012»
	сентябрь
	оз.Каменка

	54.
	«Не старейте душой ветераны!» встреча юбиляров – ветеранов 3 квартал 2012 года.
	23.09
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	55.
	День памяти Героя России В.С.Стовба
	29.09
	 МОБУ «СОШ «РЦО»

	56.
	Общешкольное торжественное мероприятие, посвященное празднованию 85-й годовщины образования Ленинградской области
	по плану

школы
	МОБУ «СОШ «РЦО»

	57.
	Тематические классные часы, посвященные празднованию 85-й годовщины образования Ленинградской области
	по плану

школы
	МОБУ «СОШ «РЦО»

	58.
	Дружеский турнир по мини-футболу, посвященный празднованию 85-й годовщины образования Ленинградской области
	по плану

школы
	МОБУ «СОШ «РЦО»

	59.
	Литературно – музыкальный салон «Ладога»
	30.09
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	60.
	Акция, посвященная дню пожилого человека
	01.10
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	61.
	День учителя

поздравление педагогов МОБУ «СОШ «РЦО»
	05.10
	ДК

МОБУ «СОШ «РЦО»

	62.
	День Единства

проведение Акции совместно с молодежью
	04.11
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	63.
	Встреча в клубе «Посиделки»
	Ноябрь
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	64.
	Акция, посвященная 71-ой годовщине начала действия ледовой трассы Дороги жизни
	20.11
	пос.Ладожское озеро

мемориал «Ладожский курган»

МУ «Рахьинский Дом культуры»

	65.
	«День матери» - праздничная программа, поздравление и чествование многодетных матерей
	26.11
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	66.
	«Не старейте душой ветераны!» встреча юбиляров – ветеранов 4 квартал 2012года.
	23.12
	МУ «Рахьинский Дом культуры»

	67.
	Выставка «Вдохновение»- творчество наших земляков
	декабрь
	Музыкальная школа пос.Рахья

	68.
	Новогоднее представление для детей
	27.12
	МУ «Рахьинский Дом культуры»